
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn . Zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/86/2020 Rady Gminy Brzozie z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 
i nagród za osiągnięte wyniki sportowe § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Brzozie są: lekkoatletyka, piłka 
nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, karate, kickboxing, boks, pływanie, tenis stołowy, tenis ziemny, 
koszykówka, kolarstwo, unihokej, brydż sportowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C410851C-6138-45E2-B7E9-1BC43059B14D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.31 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody 
i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Wedle zaś art. 31 ust. 3 powoływanej wyżej 
ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę 
znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Stypendia sportowe mają na celu wyróżnienie za osiągnięte już sukcesy i motywowanie 
do dalszej pracy. Są skutecznym stymulatorem podnoszenia poziomu sportowego, mobilizują zawodników do 
utrzymania wysokiej formy i ciągłego rozwoju. Są dowodem uznania Gminy Brzozie dla osób, które osiągają 
wysokie wyniki sportowe i wyrazem troski o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swym sukcesom 
wspaniale promują Gminę Brzozie. 

Wśród dyscyplin sportowych wymienionych w zmienianej uchwale dodano nową dyscyplinę – brydż 
sportowy, w którym mieszkańcy Gminy Brzozie odnosili i odnoszą znaczące sukcesy na zawodach sportowych 
rangi ogólnopolskiej. Dzięki tym sukcesom, zawodnicy uprawiający wspomnianą dyscyplinę sportową, 
wspaniale promują gminę 
i rozsławiają ją na arenach sportowych. W związku z powyższym została ona uznana 
za dyscyplinę o szczególnym znaczeniu dla Gminy Brzozie. Mając na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C410851C-6138-45E2-B7E9-1BC43059B14D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY GMINY BRZOZIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


